
2020 m. kovo 24 d. 

Toliau pateikiame išsamų 2020 m. kovo 14 - 22 d. paskelbtos komunikacijos COVID-19 
(koronaviruso) tema sąrašą, jeigu kartais kažką praleidote. 

WALLESS partneriai dr. Aistė Medelienė ir dr. Mindaugas Lukas pristatė pirmąją mokestinių 
priemonių dėl COVID-19 apžvalgą, kurioje aptarė verslo galimybes sumažinti mokestinę naštą 
kilus ekonominiams sunkumams, pavyzdžiui, mokestinės paskolos sutartis, deklaracijų pateikimo 
terminų pratęsimus ir pan. Plačiau galite skaityti čia.  

WALLESS viešųjų pirkimų ekspertai Laura Ziferman ir Marius Dobilas parengė viešųjų pirkimų 
checklist, kuriame numatytos svarbiausios situacijos, susijusios su COVID-19 viešųjų pirkimų 
kontekste, ir jų sprendiniai. Checklist galite rasti čia.  

WALLESS paskelbė apžvalgą dėl viešbučių veiklos COVID-19 kontekste, kurioje trumpai aptarė 
dažniausiai kylančius klausimus, susijusius su paskelbtu karantinu – jo apribojimais ir 
potencialiomis galimybėmis. Plačiau galite skaityti čia. 

WALLESS ginčų ir arbitražo grupės partneriai Gediminas Dominas ir dr. Simona Drukteinienė 
pasidalino įžvalgomis, kokia yra teisinė ir praktinė Prekybos, pramonės ir amatų rūmų 
išduodamų force majeure aplinkybes liudijančių pažymų reikšmė, ir ar yra būtinybė kreiptis dėl jų 
išdavimo. Plačiau galite skaityti čia. 

Valstybės institucijoms priėmus atitinkamus mokestinių priemonių ir nuolaidų paketus dėl 
COVID-19 situacijos šalyje, WALLESS partneriai dr. Aistė Medelienė ir dr. Mindaugas Lukas 
pasidalino naujausiomis įžvalgomis dėl mokestinių priemonių. Plačiau galite skaityti čia. 

2020 m. kovo 14 – 22 d. WALLESS komunikacija dėl COVID-19

1 Mokestinės priemonės dėl COVID-19 (I dalis) 

2 Viešųjų pirkimų checklist: COVID-19 

3 Viešbučiai ir COVID-19: kas toliau? 

4 Prekybos, pramonės ir amatų rūmų̨ išduodamų̨ force majeure aplinkybes 
liudijančių̨ pažymų̨ reikšmė̇ 

5 Mokestinės priemonės dėl COVID-19 (II dalis) 

https://walless.com/wp-content/uploads/2020/03/Mokesciai_Covid_19.pdf
https://www.facebook.com/wallesslegal/photos/a.362699161182251/645315056253992/?type=3&theater
https://walless.com/wp-content/uploads/2020/03/c%CC%8Cia.-1.pdf
https://walless.com/news/walless-prekybos-pramone%CC%87s-ir-amatu%CC%A8-rumu%CC%A8-isduodamu%CC%A8-force-majeure-aplinkybes-liudijanciu%CC%A8-pazymu%CC%A8-reiksme%CC%87/
https://walless.com/wp-content/uploads/2020/03/Mokesciai_Covid_19-1.pdf


Dr. Aistė Medelienė ir dr. Mindaugas Lukas parengė trumpą atmintinę, kurioje aprašyti 
mokestinės paskolos sutarties (MPS) sudarymo reikalavimai bei procedūra. Plačiau galite skaityti 
čia. 

WALLESS asocijuotoji partnerė Alina Makovska parengė naujausių darbo teisės normų pakeitimų 
apžvalgą, kurioje pasisakė aktualiausiais klausimais, susijusiais su prastovomis, subsidijomis 
darbdaviams ir nuotoliniu darbu. Plačiau galite skaityti čia.  

VMI paskelbus mokesčių mokėtojų, kuriems automatiškai suteikiamos pagalbos priemonės, 
sąrašą, WALLESS partnerė dr. Aistė Medelienė pasidalino aktualiausia informacija. Plačiau 
galite skaityti čia.  

WALLESS partneris dr. Evaldas Klimas paskelbė savo įžvalgas dėl teritorijų planavimo procedūrų 
ir rangos sutarčių vykdymo COVID-19 ir karantino kontekste, įskaitant ir galimybę vykdyti 
teritorijų planavimo dokumentų viešinimo procedūras bei projektinių pasiūlymų viešuosius 
susirinkimus elektroninėmis komunikacijos priemonėmis. Plačiau galite skaityti čia. 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijai priėmus raštą „Dėl force majeure ir sutartinių prievolių 
vykdymo“, WALLESS partnerė dr. Simona Drukteinienė pasidalino savo įžvalgomis susijusiais 
klausimais, visų pirma, dėl COVID-19 kaip force majeure aplinkybės ir galimai nesąžiningo kai 
kurių subjektų elgesio, kai pirmą karantino dieną yra stabdomas įsipareigojimų vykdymas. 
Plačiau galite skaityti čia. 

WALLESS asocijuotoji teisininkė Guoda Šileikytė ir partnerė Laura Ziferman pasidalino savo 
įžvalgomis dėl nuotolinio darbo ir asmens duomenų apsaugos, t. y. kaip užtikrinti asmens 
duomenų saugumą dirbant nuotoliniu būdu ir kaip reglamentuoti susijusius aspektus. Plačiau 
galite skaityti čia.  

6 Mokesčių mokėjimo atidėjimas: „gelbėjimosi ratas“ verslui ir gyventojams 

7 Svarbiausi darbo teisės normų pakeitimai 

8 Komunikacija dėl mokesčių mokėtojų, kuriems automatiškai suteikiamos 
pagalbos priemonės 

9 Teritorijų planavimas, ranga ir COVID-19: kas toliau? 

10 Dėl Ekonomikos ir inovacijų ministerijos rašto dėl sutartinių prievolių vykdymo 
paskelbus karantiną 

11 Nuotolinis darbas ir asmens duomenų apsauga: nauji iššūkiai 

https://walless.com/wp-content/uploads/2020/03/MPS.pptx
https://walless.com/wp-content/uploads/2020/03/COVID-19_Darbo-teises-klausimai-2.pdf
https://www.facebook.com/wallesslegal/photos/a.362699161182251/647293709389460/?type=3&theater
https://walless.com/wp-content/uploads/2020/03/c%CC%8Cia.-11.pdf
https://walless.com/news/ekonomikos-ir-inovaciju-ministerija-atkreipe-demesi-sutartiniu-prievoliu-vykdyma-paskelbus-karantina/
https://walless.com/wp-content/uploads/2020/03/Nuotolinis-darbas-ir-duomenu-apsauga-1.pdf


WALLESS partneris Povilas Žukauskas pasidalino savo įžvalgomis apie restruktūrizavimą 
COVID-19 kontekste. Apžvalgoje išsamiai aptariama galimybė pradėti restruktūrizavimo 
procedūras dėl įmonės finansinių sunkumų, procedūra ir susiję klausimai. Plačiau galite skaityti 
čia. 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijai priėmus rekomendacijas dėl bendrovių valdysenos karantino 
laikotarpiu, siekiant priimti savalaikius sprendimus dėl bendrovių veiklos ir tuo pačiu padėti 
užkirsti kelią koronaviruso plitimui, WALLESS partneris Povilas Žukauskas pasidalino trumpa šių 
rekomendacijų apžvalga. Plačiau galite skaityti čia. 

Esame pasiruošę Jums padėti: 

12 Restruktūrizavimas COVID-19 kontekste 

13 Rekomendacijos bendrovių valdysenos klausimais 

Vaidotas Puklevičius 
Partneris 
Advokatas 

M +370 699 546 81 

E vaidotas.puklevicius@walless.com 

Laura Ziferman 
Partnerė 
Advokatė 

M +370 640 410 36 

E laura.ziferman@walless.com

https://walless.com/news/walless-restrukturizavimas-covid-19-kontekste/
https://www.linkedin.com/pulse/rekomendacijos-bendrovi%25C5%25B3-valdysenos-klausimais-povilas-zukauskas/?trackingId=+pQoDa2yQbGxHC1bSyYKFw==

